REQUERIMENTO Nº 1343/2021
Ementa: Informações sobre estabelecimento comercial.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O restaurante localizado na Rua Francisco Glicério, 989, possui alvará de funcionamento cedido pela Prefeitura, alvará do Corpo de Bombeiros e alvará da Vigilância Sanitária? Em caso afirmativo, enviar cópia.

O estabelecimento cumpre rigorosamente as normas estabelecidas pela vigilância sanitária?

Quando foi realizada a última vistoria pela vigilância no local? Enviar cópia do relatório .

De que forma é realizado o controle da saída de fumaça do restaurante? O mesmo possui sistema de filtro? A instalação está de acordo com legislação pertinente?

Justificativa:

Munícipes questionam o forte cheiro advindo do local e solicitam providências.
Valinhos, aos 26 de julho de 2021.

                           Henrique Conti

Vereador